
 

 

Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

Vás zve na seminář s názvem 
  

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA V MŠ 

JAKO SOUČÁST RVP. PROJEKT "PTÁCI" 

Lektorka: Mgr. Jana Venclová 

Datum a čas: 20. 3. 2024, 9:00 – 13:30 hodin 

Místo: Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko,  

            na adrese: Prošvicova 1811, 539 01 Hlinsko 

Obsah:  
Projekt „Ptáci“ Pracovní dílna volně navazující na projekt Vejce, při níž se účastníci věnují tzv. 

všemi smysly poznávání života ptáků. V projektu se pracuje i s prvky dramatické hry. Součástí 

dílny je rovněž práce s konkrétními ukázkami, jak do ŠVP zapracovat formou projektu prvky 

environmentální výchovy v nejužším i nejširším slova smyslu. Účastnici obdrží metodické 

materiály s podrobně rozpracovaným konkrétním projektem Témata: prosím více rozepsat 

plánované aktivity k jednotlivým oblastem teoretická část: - tvorba projektu s danou 

tématikou a jeho zařazení do školního vzdělávacího programu - přiblížení života ptáků ve volné 

přírodě, rozšíření teoretických poznatků v ornitologické oblasti vlastní aktivity účastníků: 

- hrátky s peřím - hry zaměřené na určování ptáků, na přiblížení problematiky hnízdění ptáků, 

jejich migrace, potravu a potravinové řetězce, ekosystémy a oblasti, které ptáci obývají - hry 

se zaměřením na ochranu ptáků a péči člověka o ně.  

Seznámit učitele mateřských škol s projektem, který dětem předškolního věku přiměřenou 

a zajímavou formou přibližuje jednu z oblastí živé přírody. 

 

 

 

Seminář je spolufinancován Evropskou unií v rámci projektu OP JAK s názvem Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Hlinsko IV s registračním číslem CZ.02.02.XX/00/23_017/0008157. 


